


Ladislav Boldi

SOCIÁLNÍ TERORISMUS



© Ladislav Boldi, 2023
© D. P. I. – millennium 3000 – services, s.r.o., 2023

ISBN 978-80-11-02437-6 (tisk)
ISBN 978-80-908886-0-9 (PDF)

ISBN 978-80-908886-1-6 (EPUB)
ISBN 978-80-908886-2-3 (MOBI)



4

OBSAH
VAROVÁNÍ                                                     6

ÚVOD                                                     9

1  KAPITOLA – Sociální terorismus představuje hrozby 
a zločiny páchané ve virtuálním světě   14

2  KAPITOLA – Kvůli sociální válce na sociálních sítích 
teď hledí malá Adélka smrti do očí       42

3  KAPITOLA – Nenávist na život a na smrt 
ve virtuálním světě – sociální válka 
v plném proudu                             55

4  KAPITOLA – Kyberrasismus ohrozil život 
romské novinářky                           68

5  KAPITOLA – Nezletilí sociální teroristé utýrali 
učitelku k smrti                             79

6  KAPITOLA – Kyberagrese – vražedný nástroj 
sociálních teroristů                         93

7  KAPITOLA – Sociální terorista  
brutálně týral štěňátko                   104

8  KAPITOLA – Kyberlynč – Sociální terorismus – 
Sestra smrt                                 119

9  KAPITOLA – Sociální teroristé šíří smrtící 
dezinformace                               129



5

10  KAPITOLA – DIGITÁLNÍ SVĚTOVÁ ORGANIZACE     144

11  KAPITOLA – Přijetí klíčového zákona o boji 
proti sociálnímu terorismu               154

12  KAPITOLA – Poslání, vize a cíle 
Digitální Světové Organizace (DWO)   163

13  KAPITOLA – Organizační struktura 
Digitální Světové Organizace            170



6

VAROVÁNÍ

„Svět přestává fungovat, státy nejsou připraveny 
řešit problémy.“

Generální tajemník OSN António Guterres

Poprvé v historii žijí občané ve dvou světech (reálném a virtuál-
ním) současně, ale ani v jednom se už necítí bezpečně.

V reálném světě čelí občané válečným konfliktům, násilí, zloči-
nům proti lidskosti, terorismu, rasismu, bezpráví, diskriminaci 
atd. A ve virtuálním světě pro změnu řádí sociální terorismus 
a zuří sociální válka, což je válka z nenávisti, kterou vedou ob-
čané na sociálních sítích mezi sebou.

Sociální terorismus je hlavní příčinou konfliktních situací (hád-
ky, hněv, neshody, násilí, agresivní chování, zastrašování, vy-
hrožování, vydírání, fyzické a  verbální útoky, manipulace ve-
řejným míněním, nepřátelství, nedůvěra, nenávist atd.), které 
vyvolávají lidé nejčastěji masovým šířením dezinformací na so-
ciálních sítích, čímž ohrožují životy a zdraví občanů a národní 
bezpečnost.

Cílem sociálních teroristů je pomocí globálních médií (dezin-
formační weby a  sociální sítě) vyvolat v  zemi chaos šířením 
dezinformací, nedůvěry, strachu a  nenávisti, ať už z  důvodů 



7

mocenských či ekonomických zájmů, nebo je k páchání zločinů 
dohání frustrace, hněv a pomstychtivost.

Pro zajištění ochrany občanů a národní bezpečnosti je zapotřebí, 
aby ústavní činitelé přijali zákon o boji proti sociálnímu terori-
smu, a pokud tak učiní, půjde o historickou událost v digitál-
ním století, neboť zločiny páchané ve virtuálním světě (brutální 
útoky sociálních teroristů, šíření dezinformací, hněvu, pomsty, 
podněcování k nenávisti atd.) ohrožují až z 80 % reálný svět, ve 
kterém pak dochází ke konfliktním situacím mezi lidmi, národy 
a kontinenty.

„Budoucnost lidstva závisí na digitálním míru 
ve virtuálním světě.“

Pod záštitou Digital Policy Institute – millennium 3000, vyšla 
kniha Sociální terorismus, která ochrání občany před hrozbami 
a zločiny páchanými ve virtuálním světě, aby nemuseli čelit so-
ciálnímu terorismu, nebo aby se z nich a zejména z dětí nestali 
sociální teroristé.

Politikům poskytuje kniha Sociální terorismus návod, jak 
porazit sociální terorismus, zastavit sociální válku (válku z ne-
návisti) a zajistit digitální mír ve virtuálním světě, protože na 
něm závisí globální mír v reálném světě.

Pro veřejná média (rozhlas, tisk, televize) je kniha Sociální te-
rorismus velmi užitečná, neboť jim poskytuje dobré rady, jak 
mají správně a včas informovat občany o hrozbách a zločinech 
páchaných ve virtuálním světě a v neposlední řadě, jak se mají 
chránit před sociálními teroristy, kteří čím dál častěji útočí na 
novináře.



8

Veškerý zisk z knihy Sociální terorismus poputuje na fond ohro-
žených dětí.



9

ÚVOD

Víte, co je to kyberterorismus?

Kybernetický terorismus je souhrnný název pro teroristické 
útoky na počítače, mobilní telefony („informační elektronické 
síťové struktury“), kritickou infrastrukturu atd.

Co je to sociální terorismus?

Sociální terorismus je souhrnný název pro hrozby a zločiny pá-
chané ve virtuálním světě, které ohrožují lidský život a zdraví 
člověka, jeho práva a svobody a intimní (osobní), morální, soci-
ální a duchovní integritu.

Ve většině členských států chrání počítače, mobilní tele-
fony, kritickou infrastrukturu atd. před útoky kyberteroristů 
Úřad pro kybernetickou bezpečnost.

Avšak před útoky sociálních teroristů, kteří na sociálních 
sítích vytváří konfliktní situace šířením dezinformací, hněvu, 
strachu a nenávisti, nechrání občany vůbec nikdo, žádný úřad 
pro kybernetickou bezpečnost.

Ukazuje se, že demokracii chybí klíčové bezpečnostní po-
jistky, bez kterých se v digitálním století neobejde žádná země, 
a proto je nutné přijmout nová globální opatření, která zabrání 
hrozbám a zločinům páchaným z virtuálního světa, které ohro-
žují oba světy (reálný a virtuální) současně.



10

Podle Ústavu Akademie věd České republiky  – EU (AV-
-ČR 26. 01. 2022 – čj. 04/22) je užití pojmu „sociální terorismus“ 
v plném souladu s významem, který Digital Policy Institute – 
millennium 3000 vysvětluje na svých webových stránkách, tedy 
že sociální terorismus představuje hrozby a zločiny páchané ve 
virtuálním světě.

Definice „sociální“ souvisí s pojmy jako například sociální 
sítě, sociální aktivity v reálném nebo ve virtuálním světě, soci-
ální kontakt, sociální vztahy, sociální normy, sociální problémy, 
konfliktní situace v sociálním prostředí, sociální hrozby, sociál-
ní zdraví, sociální deviace atd.

Definice „teror“ souvisí s pojmy jako například ubližování, 
násilí, tyranie, zločiny proti lidskosti páchané v reálném nebo 
ve virtuálním světě, podněcování nebo šíření nenávisti, vyhro-
žování, zastrašování, šikana, bezpráví, rasismus, diskriminace, 
hrůzovláda, sociální hrozby atd.

„izmus“ je přípona původně odvozená ze starořecké přípo-
ny – ισμός ( – ismós). V případě sociálního terorismu jde o spo-
lečensky nežádoucí chování ve virtuálním světě, ve kterém so-
ciální teroristé ohrožují digitální civilizaci, kterou tvoří občané 
všech národů, tím, že šíří dezinformace, hněv, strach, nedůvěru 
a nenávist, ze které se rodí zločiny proti lidskosti (válečné kon-
flikty, tyranie, terorismus, rasismus, bezpráví, diskriminace, ši-
kana atd.).

Pokud fyzická nebo právnická osoba nebo cizí vládou pod-
porovaná skupina aktérů kybernetických hrozeb ohrožují stát 
a  jeho obyvatele tím, že prostřednictvím moderních informač-
ních a komunikačních technologií vytvářejí konfliktní situace 
a budují sociálně škodlivé prostředí s cílem vyvolat v zemi soci-
ální nepokoje šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, ne-
důvěry a nenávisti, tak se jedná o akt sociálního terorismu, a so-
ciálním teroristům v takovém případě hrozí až výjimečné tresty, 
neboť svým nežádoucím (zločinným) chováním ve virtuálním 



11

světě ohrožují nejen lidské životy a zdraví, ale i národní bezpeč-
nost a principy právního státu.

Lidé, kteří provádějí kybernetické útoky, nejsou jen kyberz-
ločinci, ale i kyberteroristé a ti, kdo prostřednictvím moderních 
informačních a komunikačních technologií vytvářejí konflikt-
ní situace a budují sociálně škodlivé prostředí s cílem vyvolat 
v zemi sociální nepokoje šířením dezinformací, chaosu, strachu, 
hněvu, nedůvěry a nenávisti, se nazývají sociální teroristé.

Mezi pojmem kyberzločinec, kyberterorista a  sociální te-
rorista je diametrální rozdíl, pokud jde o varovné symboly pro 
digitální věk nebo o globální pojmy a právní výklad:

Kyberzločinec  – využívá moderní informační a  komunikač-
ní technologie jako nástroj k páchání kybernetických zločinů 
(např.: krádeže identity a  citlivých firemních informací, včet-
ně osobních údajů, kybervandalismus, hackování, ransomware, 
kybernetické podvody, padělání atd.) za účelem výkupného, vy-
dírání atd., avšak kyberzločinci jsou motivováni pouze genero-
váním zisku, nikoliv politickou nebo náboženskou ideologií či 
aspirací provádět kybernetické útoky na stát a  jeho obyvatele 
s cílem svrhnout vládu, ohrozit národní bezpečnost nebo prin-
cipy právního státu.

Kyberterorista – vede ideologicky (politicky, nábožensky) moti-
vovaný útok namířený proti státu a jeho obyvatelům (útoky na 
kritickou infrastrukturu, informační sítě, počítačové programy, 
data, detekce, narušení, zašifrování, zničení nebo sabotáže sys-
témů, útoky na energie, jejich skladování, transport a produkci, 
útoky na systémy pro výrobu nebo distribuci pitné vody, útoky 
na vládní sektor, státní správu, politiku, útoky na bankovní sys-
témy, dopravu, dopravní prostředky, útoky na systémy řízení 
dopravy a letového provozu, na nemocnice, složky integrované-
ho záchranného systému, vojenskou infrastrukturu atd.).



12

Sociální terorista  – motivovaný pomstychtivostí, agresivitou, 
vztekem, záští, mocenskými nebo ekonomickými zájmy, ale 
i politickými ambicemi atd. využívá moderní informační a ko-
munikační technologie k  vytváření konfliktních situací a  bu-
dování sociálně škodlivého prostředí, s  cílem vyvolat v  zemi 
sociální nepokoje šířením dezinformací, chaosu, strachu, hněvu, 
nedůvěry a nenávisti, čímž ohrožuje nejen lidské životy a zdraví, 
ale i národní bezpečnost a principy právního státu.

Mezi kyberteroristou a sociálním teroristou je prokazatelný 
rozdíl nejen z politického či sociálního, ale i z právního hlediska.

Kyberteroristé utočí na kritickou infrastrukturu.
Sociální teroristé útočí na vědomí a emoce člověka tím, že 

vytvářejí konfliktní situace a budují sociálně škodlivé prostředí 
s  cílem vyvolat v  zemi sociální nepokoje šířením dezinforma-
cí, chaosu, strachu, hněvu, nedůvěry a nenávisti, čímž ohrožují 
nejen lidské životy a zdraví, ale i národní bezpečnost a principy 
právního státu.

Poprvé v  historii žijí občané ve dvou světech (reálném 
a virtuálním) současně, ale ani v jednom už se necítí bezpečně.

Pokud lidé kvůli dezinformačním webům nejsou schopni 
rozeznat lež od pravdy, tak jde o nejvyšší stupeň ohrožení lid-
ského života a zdraví, národní bezpečnosti a principů právního 
státu.

Pro zajištění ochrany občanů a národní a stejně tak i glo-
bální bezpečnosti je zapotřebí, aby členské státy EU přijaly zá-
kon o boji proti sociálnímu terorismu, a pokud tak učiní, půjde 
o historickou událost v digitálním století, neboť zločiny pácha-
né ve virtuálním světě (brutální útoky sociálních teroristů, ší-
ření dezinformací, hněvu, kyberagrese, kyberšikana, pomsty, 
podněcování k nenávisti atd.) ohrožují až z 80 % reálný svět, ve 
kterém pak dochází ke konfliktním situacím mezi lidmi, národy 
a kontinenty.



13

Zákon o boji proti sociálnímu terorismu je jednou z klíčo-
vých zbraní, kterou členské státy EU musí použít proti sociál-
ním teroristům dřív, než prostřednictvím globálních médií (dez-
informačních webů a sociálních sítí) ovládnou svět.

Sociální teroristé útočí nejen vědomí a emoce občanů, ale 
teď už i na děti, politiky a novináře s jediným cílem – vyvolat 
v zemi chaos a šířit nedůvěru, strach a nenávist, ať už z důvodu 
mocenských či ekonomických zájmů, nebo je k páchání zločinu 
dohání frustrace, hněv a pomstychtivost.

Svět nesmí dopustit, aby se sociální teroristé dostali pro-
střednictvím globálních médií (dezinformačních webů a sociál-
ních sítí) k moci.

Dostanou-li se sociální teroristé k  moci prostřednictvím 
globálních médií (dezinformačních webů a sociálních sítí), pak 
budou občané čelit nepopsatelnému utrpení, a ohroženy budou 
nejen lidské životy a zdraví nebo principy právního státu, ale 
i světový mír a bezpečnostní, sociální, ekonomická, energetická, 
ekologická a právní stabilita mezi lidmi, národy a kontinenty.

Autor e-knihy Sociální terorismus Ladislav Boldi napsal 
devět aktuálních příběhů, které se skutečně staly (z bezpečnost-
ních důvodů byla jména, místa a události pozměněny) a učinil 
tak proto, aby odhalil krutou pravdu o nás samých, kdo z nás 
je sociální terorista, nebo kdo se stal nevinnou obětí sociálního 
terorismu.



14

1  KAPITOLA

Sociální terorismus představuje hrozby 
a zločiny páchané ve virtuálním světě

„Ano, tomu rozumím, ale jak byste vysvětlil našim posluchačům rá-
dia Frekvence 1, co je to sociální terorismus, pane Boldi?“ otázal se 
politický komentátor Luboš Procházka autora knihy Sociální tero-
rismus.

„Sociální terorismus představuje hrozby a zločiny páchané 
ve virtuálním světě.“

„A můžete uvést nějaký příklad?“
„Jistě. Sociální terorismus je hlavní příčinou konfliktních 

situací, ať už to jsou hádky, hněv, neshody, násilí, agresivní cho-
vání, zastrašování, vyhrožování, vydírání, fyzické a  verbální 
útoky, manipulace veřejným míněním, nepřátelství, nedůvěra 
a zejména nenávist, kterou společně s dezinformacemi šíří lidé 
na sociálních sítích, čímž ohrožují životy a zdraví občanů a ná-
rodní bezpečnost.“



15

„A proč používáte pro šíření dezinformací pojem sociální teroris-
mus?“

„Protože šíření dezinformací, které ohrožuje lidské životy 
a  zdraví nebo národní bezpečnost a  principy právního státu, 
není svoboda názoru, ale hrozba tisíciletí.“

„A jak byste pro naše posluchače definoval pojem dezinformace?“
„Dezinformace jsou informace se zavádějícím obsahem a ten, 

kdo je šíří, tak ohrožuje lidské životy a zdraví, principy právní-
ho státu, národní bezpečnost, činnost ústavních činitelů, soci-
ální stabilitu, národní hospodářství, digitální suverenitu, me-
zilidské, virtuální a  mezinárodní vztahy a  v  neposlední řadě 
národní infrastrukturu, takže…“

„Promiňte, zná vůbec naše legislativa pojem „dezinformace?“
„Bohužel, nezná. A přitom v digitálním století jsou dezin-

formace největší a nejničivější hrozbou pro každou zemi. Ochra-
na našeho státu před dezinformacemi není vůbec zajištěna.“

„Chcete říct, že u nás neexistuje žádný bezpečnostní úřad, který by 
chránil stát před dezinformacemi, byť ohrožují naši národní bezpeč-
nost?“

„Bohužel. Proti této hrozbě neexistuje žádná síťová ani sys-
témová ochrana. A blokovat dezinformace, které na sociálních 
sítích šíří sociální teroristé s cílem vyvolat v zemi chaos, nedů-
věru, strach a nenávist, je naprosto nereálné.“

„Jaký moc negativní vliv má šíření dezinformací na společnost?“
„Katastrofální, pane redaktore. Ale pozor na jednu věc: 

Mezi šiřitelem dezinformací a sociálním teroristou je obrovský 
rozdíl. To, že šiřitel dezinformací šíří nepravdu, z něj ještě nedě-
lá zločince. Důvodem, proč miliony lidí sdílí dezinformace, je 
neschopnost rozeznat lež od pravdy, ale sociální terorista šíří 



16

dezinformace úmyslně, protože jejich prostřednictvím vyvolává 
ve společnosti konfliktní situace, ze kterých se rodí nenávist, 
strach, nedůvěra a v důsledku toho všeho vzniká ve společnosti 
bezpečnostní a sociální napětí, které má pak zničující dopad na 
lidské životy a zdraví, na národní bezpečnost a principy práv-
ního státu.“

„Takže všude tam, kde vznikají konfliktní situace, ať už z důvodů 
politických, sociálních, ekonomických, náboženských, nebo nená-
vistné ideologie, tak dochází k rozpoutání sociálního terorismu?“

„Přesně tak.“

„A jak lidé poznají, že už se nachází v konfliktním prostředí?“
„Teď jsem to říkal. Poměrně snadno. Sociální teroristé vy-

volávají v  lidech hněv, strach, paniku, pomstychtivost, bezna-
děj, zlost, frustraci, nedůvěru a nenávist a díky tomu se jim pak 
úspěšně daří deformovat společenskou infrastrukturu a nabou-
rávat sociální vztahy,“ odvětil Ladislav Boldi.

„Aha. A proč to vlastně dělají?“
„Protože cílem takových lidí je snaha pomstít se, ublížit, ši-

kanovat, zastrašit nebo vyhrožovat jednotlivci, skupině či státu.“

„A jaký k tomu mají důvod ti lidé, že páchají sociální terorismus?“
„Těch důvodů je celá řada  – mocenské nebo ekonomické 

zájmy, náboženská nebo nenávistná ideologie, vnitřní rozpolce-
nost, nespokojenost s politiky a lidmi kolem sebe, osobní problé-
my, ale hlavně nenávist, která z lidí dělá sociální teroristy.“

„Pane Boldi, proč se těm lidem říká sociální teroristé?“
„Protože tito lidé vytváří kolem sebe škodlivé sociální pro-

středí, ve kterém pak dochází ke konfliktním situacím mezi 



17

občany, národy a kontinenty, což má zkázonosný dopad na lid-
ské životy a zdraví a  stejně tak na národní a globální bezpeč-
nost.“

„A co útoky na ústavní činitele, jde také o sociální terorismus?“
„Ano. Víte, fyzických a  kybernetických útoků na politiky 

motivovaných nenávistnou ideologií přibývá, a nikdo si vůbec 
neuvědomuje, že stačí jedna dezinformace nebo jeden nenávist-
ný komentář na adresu poslance, premiéra nebo prezidenta, kte-
rý budou sdílet miliony uživatelů, a v tu chvíli bude vyhlášení 
stavu ohrožení národní bezpečnosti nepochybně na místě.“

„Takže lidé by měli vědět, že pokud šíří dezinformace a nelegální 
vysoce škodlivý obsah na sociálních sítích, nebo pokud se dopouští 
jiné trestné činnosti ve virtuálním světě, tak ohrožují lidské životy, 
národní bezpečnost a principy právního státu?“

„Ano, je to tak, pane redaktore, trestná činnost ve virtu-
álním světě totiž vytváří živnou půdu pro páchání sociálního 
terorismu.“

„Proč se o sociálním terorismu začíná mluvit až nyní, když jeho pů-
vod sahá až do počátku civilizace?“

„Protože poprvé historii žijí občané ve dvou světech součas-
ně, ve světě reálném a ve světě virtuálním, ve kterém má tato 
hrozba pro digitální civilizaci zkázonosný dopad.“

„Říká autor knihy Sociální terorismus, Ladislav Boldi, kterého jsem 
si pozval k nám do rádia Frekvence 1. Kde všude podle vás dochází 
k páchání sociálního terorismu, pane Boldi?“

„Ono je to trochu složitější, protože k  páchání sociální-
ho terorismu dochází nejen v  kyberprostoru, kde žije a  pra-
cuje digitální civilizace, ale i mezi státy. Například prezidenti 
nebo některé vlády z důvodů mocenského soupeření napadají, 



18

zastrašují nebo vyhrožují jiným zemím, s cílem ublížit, poškodit 
nebo ohrozit jejich politickou, bezpečnostní, sociální, ekonomic-
kou a právní stabilitu. Vezměte si například prezidenta Vladimi-
ra Putina. Ten provedl agresivní invazi na Ukrajinu, poškozuje 
a zastrašuje celý evropský kontinent, úmyslně vyvolává bezpeč-
nostní, energetickou a potravinovou krizi a miliony občanů se 
kvůli tomu ocitají v kritické životní situaci.“

„Takže sociální teroristé mohou být i politici?“
„Ano, pokud vyvolají ozbrojený konflikt, porušují lidská 

práva a svobody, páchají zločiny proti lidskosti nebo šíří nená-
vist a dezinformace, kvůli kterým dochází k ohrožení národní 
bezpečnosti, tak takoví politici páchají sociální terorismus.“

„A kdo jsou ti další sociální teroristé?“
„Obecně jde o občany, kteří mají mocenské nebo ekonomic-

ké zájmy, ale i lidé, kteří mají osobní problémy nebo jsou ovliv-
něni digitální propagandou diktátorských režimů, která pro-
střednictvím dezinformačních webů a sociálních sítí, šíří strach, 
frustraci, nedůvěru, dezinformace a zejména nenávist.“

„Kolik sociálních teroristů se nachází ve světě, pane Boldi?“
„Ve virtuálním světě jsou jich miliony a v jednotlivých ze-

mích může jít o desítky tisíc.“

„To znamená, že se jedná o globální hrozbu?“
„Bohužel je to ještě horší, než se na první pohled zdá, pro-

tože sociální terorismus se stává hlavní příčinou sociální války.“

„No to není zrovna moc hezká vyhlídka do budoucnosti! To zname-
ná, že sociální teroristé rozpoutají sociální válku?“

„Ne ne, ti, kdo rozpoutají sociální válku, jsou vlády po ce-
lém světě.“


